^r—

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 5^3/Л/,

О межведомственной комиссии по развитию туризма на территории
Большереченского муниципального района

В целях координации работы по развитию туризма на территории
Большереченского муниципального района, руководствуясь Уставом
Большереченского муниципального района Омской области, Администрация
Большереченского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по развитию туризма на
территории Большереченского муниципального района (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит опубликованию в газете "Официальный бюллетень органов
местного самоуправления Большереченского муниципального района" и
подлежит размещению на официальном сайте Большереченского
муниципального района Омской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального района
от 06. fd d£d-d~ №

Положение о межведомственной комиссии по развитию туризма на
территории Большереченского муниципального района

1. Межведомственная комиссия по развитию туризма на территории
Большереченского муниципального района (далее - Комиссия) является
координирующим органом, обеспечивающим согласованные действия
заинтересованных органов местного самоуправления, предприятий,
учреждений и организаций, независимо от их ведомственной
принадлежности, форм собственности и организационно-правовой формы в
решении задач, направленных на развитие туризма, на основе эффективного
использования природных и культурно-исторических ресурсов в
Большереченского муниципального района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными и областными законами,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
Омской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. разработка и обобщение инициативных предложений по развитию

туризма;
3.2. определение приоритетов, целей и задач развития туризма, в том

числе при осуществлении капитальных вложений с привлечением средств
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сфере туризма;

3.3. анализ современного состояния и разработка предложений по
созданию и распространению новых туристских маршрутов

3.4. поддержание существующих и создание новых объектов
туристической инфраструктуры;

3.5. содействие развитию туристской и экскурсионной деятельности в
сельских поселениях Большереченского муниципального района;

3.6. популяризация туристско-рекреационной деятельности для
различных слоев населения на основе взаимодействия Комиссии со
средствами массовой информации, а также в рамках участия в туристских
выставках и форумах;

3.7. проведение не реже одного раза в квартал, заседаний Комиссии для
обсуждения текущих проблем развития туризма и рекреации в
Большереченском муниципальном районе

4. Комиссия имеет право:
4.1. запрашивать в установленном порядке у органов местного

самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их
ведомственной принадлежности и форм собственности и организационно

правовой формы информацию по вопросам, отнесенным к основным задачам
Комиссии;

4.2. заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного
самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их
ведомственной принадлежности и форм собственности и организационно
правовой формы научных, общественных и иных организаций по вопросам,
отнесенным к основным задачам Комиссии;

4.3. привлекать в установленном порядке для участия в работе Комиссии
представителей органов местного самоуправления предприятий, учреждений
и организаций, независимо от их ведомственной принадлежности и форм
собственности и организационно-правовой формы;

4.4. осуществлять иные права, предусмотренные настоящим
Положением и нормативными правовыми актами.

5. Комиссию возглавляет председатель. Состав комиссии утверждается
Администрацией Большереченского муниципального района по
представлению председателя Комиссии.

6. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, несет персо
нальную ответственность за выполнение возложенных на нее задач, утвер
ждает планы работы Комиссии.

Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе без права за
мены.

Заседания Комиссии проводит председатель, в случае его отсутствия
заместитель председателя.

7. При рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы органов
местного самоуправления в заседаниях могут участвовать с правом
совещательного голоса представители соответствующих органов исполни
тельной власти и местного самоуправления.

8. Секретарь Комиссии по согласованию с председателем Комиссии
организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня
заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также
ведет и оформляет протокол ее заседания.

9. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляется
ответственным секретарем Комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального района
от

Состав
межведомственной комиссии по развитию туризма на территории

Большереченского муниципального района

Майстепанов Василий Иванович

Рыбалочкин Виктор Викторович

Коженкова Татьяна Владимировна

Атаманская Наталья Петровна

Гулько Александр Дмитриевич

Сырецкая Юлия Валерьевна

Шрейдер Виктор Иванович

Глава Большереченского
муниципального района,
председатель Комиссии
Заместитель Главы муниципального
района, заместитель председателя
Комиссии
Специалист по развитию туризма
БУК «Культура», секретарь
Комиссии
Начальник экономического отдела
Администрации Большереченского
муниципального района, член
Комиссии
Директор БУК Омской области
«Омский государственный
историко-культурный музей-
заповедник «Старина Сибирская»,
член Комиссии
Директор БУК Омской области
«Г осударственный
Болыпереченский Зоопарк имени В.
Д. Соломатина», член Комиссии
Директор БУК «Культура», член
Комиссии